
Decreto IMT Rep n. 11832(370).15.12.21 

Albo on line n. 11833(376).15.12.2021 

Ufficio Affari Generali  

Responsabile Martina Ambrogi 

Autore Martina Ambrogi  

Classificazione I.13 
 

 

   

                                        

 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 05973(214).I.2.02.07.19, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, modificato con Decreto Direttoriale 

n. 03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 con 

particolare riferimento all’art. 7 che disciplina le funzioni e la composizione del Consiglio di Amministrazione e all’art. 

10 che disciplina le funzioni e la composizione del Nucleo di Valutazione; 

VISTO il decreto MUR prot. n. 1148 del 12 ottobre 2021 con il quale il Prof. Rocco De Nicola è nominato Direttore 

della Scuola IMT per la durata di tre anni a decorrere dal 1 novembre 2021; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario”, con particolare riferimento all’art. 2 Organi e articolazione interna delle Università; 

VISTO il Regolamento per le elezioni dei rappresentanti negli organi della Scuola IMT Alti Studi Lucca emanato 

con Decreto del Direttore Prot. IMT n. 07659(261).I.3.10.09.2019; 

VISTO il Decreto Congiunto Prot. IMT n.11093(11)I.13.25.11.21 con il quale, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento 

per le elezioni dei rappresentanti negli organi della Scuola IMT, è stata nominata la Commissione Elettorale 

Centrale con il compito di decidere sulle incombenze relative all’organizzazione e al regolare svolgimento delle 

operazioni di voto e ad istruire e decidere tutti i ricorsi relativi alle operazioni di voto; 

CONSIDERATA la necessità nominare il nuovo rappresentante dei Ricercatori nel Consiglio di Amministrazione 

ad integrazione dell’attuale composizione e fino alla naturale scadenza prevista per il 31 ottobre 2023; il nuovo 

rappresentante degli Allievi nel Consiglio di Amministrazione con mandato di durata biennale ed il nuovo 

rappresentante degli Allievi nel Nucleo di Valutazione con mandato di durata biennale; 

VISTO il Decreto Direttoriale Prot. IMT n. 11128(350)I.13.26.11.21 con il quale sono state indette per il giorno 

9 dicembre 2021 le elezioni per la designazione di n. 1 rappresentante dei Ricercatori nel Consiglio di 

Amministrazione, n. 1 rappresentante degli Allievi del Consiglio di Amministrazione e n. 1 rappresentante degli 

Allievi nel Nucleo di Valutazione, con il quale è stato costituito il Seggio Elettorale e con il quale sono stati approvati 

gli elenchi dell’elettorato attivo e passivo per ciascuna categoria interessata al voto; 

PRESO ATTO del verbale delle operazioni di voto e scrutinio telematico del 9 dicembre 2021 redatto dal Seggio 

Elettorale (Prot. IMT n. 11624 del 09/12/2021); 

PRESO ATTO della graduatoria elettorale derivante dallo spoglio telematico delle schede effettuato dal seggio 

elettorale, pubblicata all’Albo online e nella sezione “Organi e Comitati” del sito istituzionale della Scuola in data 9 

dicembre 2021 (Prot. Albo online n. 11626(365).I.7.09.12.21) che tiene conto delle precedenze in caso di parità di 

voto ai sensi dell’art. 13 commi 4 e 5 del Regolamento per le elezioni dei rappresentanti negli organi della Scuola 

Prot. n. 0011833 del 15/12/2021 - [UOR: SI000001 - Classif. I/7]



Decreto IMT Rep n. 11832(370).15.12.21 

Albo on line n. 11833(376).15.12.2021 

Ufficio Affari Generali  

Responsabile Martina Ambrogi 

Autore Martina Ambrogi  

Classificazione I.13 
 

 

   

                                        

 

IMT; 

PRESO ATTO che non sono pervenuti ricorsi entro il termine previsto dall’art. 13, comma 2 del Regolamento per 

le elezioni dei rappresentanti negli organi della Scuola IMT Alti Studi Lucca; 

 

DECRETA  

1. L’approvazione della graduatoria elettorale come pubblicata all’Albo online e nella sezione “Organi e 

Comitati” del sito istituzionale della Scuola IMT; 

2. La proclamazione e la nomina dei seguenti componenti del Consiglio di Amministrazione della Scuola 

IMT:  

Rappresentanti dei Ricercatori nel Consiglio di Amministrazione  
Cognome, Nome 

  

1 Fabio Pinelli  Voti n. 16 
 

Rappresentante degli Allievi nel Consiglio di Amministrazione  
Cognome, Nome 

  

1 Mattia Adamo  Voti n. 49 
2 Alessio Catanzaro Voti n. 41 
3 Michall Lynn Shumate Voti n. 2 
4 Roberto Pizziol Voti n. 1 
5 Alessandro Demichelis Voti n. 1 
6 Martina Cavalli Voti n. 1 

 

3. La proclamazione e la nomina del seguente componente nel Nucleo di Valutazione della Scuola IMT:  

Rappresentante degli Allievi nel Nucleo di Valutazione  
Cognome, Nome 

  

1 Flaminia Ferlito  Voti n. 68 
2 Federica Ruzzante Voti n. 9 
3 Lorenzo Teresi  Voti n. 3 
4 Niccolò Toccafondi Voti n. 1 
5   Mattia Adamo Voti n. 1 
6 Elisa Seelmann  Voti n. 1 
7 Teresa Ramundo Voti n. 1 

 

4. Il presente Decreto è pubblicato all’Albo online.  

Lucca (data della firma digitale) 

      Rocco De Nicola 
      Direttore 

      Scuola IMT Alti Studi Lucca 

      (firmato digitalmente) 


